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1. INFORMACIÓN DEL PROCESO 

N° DEL PROCESO 113 del 2022 

OBJETO OBJETO GRUPO 1: Prestar los servicios de apoyo a la gestión para el desarrollo 
de las actividades realizadas en los laboratorios del departamento de Física de la 
Universidad del Tolima para los pregrados de IDEAD y presencial. 
OBJETO GRUPO 2: Prestar los servicios de apoyo a la gestión para el desarrollo 
de las actividades realizadas en los laboratorios del departamento de Biología para 
la modalidad distancia (IDEAD) de la Universidad del Tolima, los días sábados-
domingos y modalidad presencial. 
OBJETO GRUPO 3: Prestar los servicios de apoyo a la gestión para el desarrollo 
de las actividades realizadas en los laboratorios del departamento de Biología para 
la modalidad distancia (IDEAD) de la Universidad del Tolima, los días sábados-
domingos y modalidad presencial. 
OBJETO GRUPO 4: Prestar los servicios de apoyo a la gestión para el desarrollo 
de las actividades realizadas en los laboratorios de docencia del departamento de 
Química para la modalidad a distancia IDEAD los días sábados y domingos y 
modalidad presencial de la Universidad del Tolima. 

PRESUPUESTO OFICIAL 1: El presupuesto oficial para la contratación corresponde a la suma de Doce 
millones seiscientos mil pesos m/cte ($12.600.000), incluidos todos los costos 
directos e indirectos a que haya lugar, respaldado mediante Certificado de 
Disponibilidad Presupuestal No.1585 del 19 de abril del 2022.GRUPO 2: El 
presupuesto oficial para la contratación corresponde a la suma de Doce millones 
seiscientos mil pesos m/cte ($12.600.000), incluidos todos los costos directos e 
indirectos a que haya lugar, respaldado mediante Certificado de Disponibilidad 
Presupuestal No.1585 del 19 de abril del 2022. 
GRUPO 3: El presupuesto oficial para la contratación corresponde a la suma de 
Doce millones seiscientos mil pesos m/cte ($12.600.000), incluidos todos los costos 
directos e indirectos a que haya lugar, respaldado mediante Certificado de 
Disponibilidad Presupuestal No.1585 del 19 de abril del 2022. 
GRUPO 4:El presupuesto oficial para la contratación corresponde a la suma de 
Doce millones seiscientos mil pesos m/cte ($12.600.000), incluidos todos los costos 
directos e indirectos a que haya lugar, respaldado mediante Certificado de 
Disponibilidad Presupuestal No.1585 del 19 de abril del 2022. 
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El comité evaluador jurídico designado en el presente proceso contractual, acogiéndose a lo establecido en el Estatuto General 

de contratación de la Universidad del Tolima, procede a adelantar la evaluación de las propuestas recibidas dentro del término 

establecido en el cronograma del proceso y que se relacionan a continuación: 

 
 

RELACIÓN DE PROPUESTAS 

GRUPO  Nombre Proponente Fecha y hora de recibido 

02 Tatiana Lorena Carranza Aguirre 25 mayo 2022 a las 21:18 

04 Marlon edward segura castillo 26 mayo 2022, 13:37 
 

El comité evaluador procede a determinar el cumplimiento de los requisitos habilitantes establecidos en la invitación No.113 

del 19 de mayo de 2022, procediendo a adelantar la revisión documental de las propuestas, en cuanto a la verificación de 

requisitos jurídicos así: 

 
 

No. REQUISITO  PROPONENTES OBSERVACIONES 

1 CARTA DE 
PRESENTACIÓN DE 

LA PROPUESTA 

TATIANA CARRANZA CUMPLE N.A. 

MARLON SEGURA CUMPLE                  N.A 

2 CEDULA DE 
CIUDADANÍA O DE 

EXTRANJERÍA. 

TATIANA CARRANZA CUMPLE   N.A. 

MARLON SEGURA CUMPLE N.A 

3 REGISTRO UNICO 
TRIBUTARIO 

TATIANA CARRANZA              CUMPLE                  N.A. 

MARLON SEGURA              CUMPLE                  N.A 
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No. REQUISITO   OBSERVACIONES 

4 CERTIFICADO DE 
ANTECEDENTES 
DISCIPLINARIOS 

OTORGADO POR LA 
PROCURADURÍA GENERAL 

DE LA NACIÓN: 

TATIANA 
CARRANZA 

CUMPLE N.A. 

MARLON 
SEGURA 

CUMPLE N.A 

5 CERTIFICADO DE 
ANTECEDENTES JUDICIALES 
OTORGADO POR LA POLICÍA 

NACIONAL 

TATIANA 
CARRANZA 

CUMPLE N.A. 

MARLON SEGURA CUMPLE  

6 EL CERTIFICADO DE LA 
NO VINCULACIÓN AL 

SISTEMA DE MEDIDAS 
CORRECTIVAS DE LA 
POLICÍA NACIONAL 

TATIANA 
CARRANZA 

CUMPLE N.A. 

MARLON 
SEGURA 

CUMPLE N.A 

7 CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 
FISCALES OTORGADO POR LA 
CONTRALORÍA GENERAL DE 

LA REPUBLICA 

TATIANA 
CARRANZA 

CUMPLE N.A. 

MARLON SEGURA CUMPLE N.A 

8 CERTIFICACIÓN DE LA 
SITUACIÓN MILITAR ACTUAL. 

TATIANA 
CARRANZA 

NO APLICA N.A. 

MARLON SEGURA  CUMPLE SE ACREDITA SU 
SITUACIÓN MILITAR CON 
LA EXPEDICIÓN DE UNA 
CERTIFICACIÓN 
PROVISIONAL QUE 
ACREDITA QUE SE 
ENCUENTRA EN EL 
TRÁMITE PARA DEFINIR 
SU SITUACIÓN MILITAR . 

9 ACREDITACION DE PAGO 
DE SISTEMAS DE SALUD, 

RIESGOS 
PROFESIONALES, 

PENSIONES 

TATIANA 
CARRANZA 

NO CUMPLE SE RECIBIERON LOS 
DOCUMENTOS 
SOLICITADOS 
RESPETANDO LOS 
TIEMPOS DEL 
CRONOGRAMA DE LA 
PRESENTE INVITACION 
PUBLICA. 

MARLON 
SEGURA 

CUMPLE               N.A 

n.a CERTIFICACIÓN JURAMENTADA 
DE NO ESTAR INCURSO EN 

INHABILIDADES E 
INCOMPATIBILIDADES 

TATIANA 
CARRANZA 

CUMPLE N.A. 

MARLON SEGURA CUMPLE N.A. 

11 EXAMEN MÉDICO PRE 
OCUPACIONAL 

TATIANA 
CARRANZA 

CUMPLE N.A. 
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 No. REQUISITO   OBSERVACIONES 

MARLON SEGURA  N.A 

12 DECLARACIÓN DE BIENES Y 
RENTAS. 

TATIANA 
CARRANZA 

NO CUMPLE SE RECIBIERON LOS 
DOCUMENTOS 
SOLICITADOS 
RESPETANDO LOS 
TIEMPOS DEL 
CRONOGRAMA DE LA 
PRESENTE INVITACION 
PUBLICA. 

 
MARLON SEGURA 

CUMPLE                     N.A. 

13 CERTIFICACION BANCARIA TATIANA 
CARRANZA 

CUMPLE N.A. 

MARLON SEGURA CUMPLE                    N.A 

14 COMPROMISO 
ANTICORRUPCIÓN 

TATIANA 
CARRANZA 

CUMPLE N.A. 

MARLON SEGURA CUMPLE N.A. 

15 PÓLIZA DE SERIEDAD DE LA 
PROPUESTA 

TATIANA 
CARRANZA 

CUMPLE N.A. 

MARLON SEGURA CUMPLE N.A 

 
 
 
 

CONSOLIDADO DE LA VERIFICACIÓN DE LOS REQUISITOS JURIDICOS 
 

NUMERO 
GRUPO 

NOMBRE DEL PROPONENTE ESTADO 

02 TATIANA CARRANZA HABILITADA 

04 MARLON SEGURA HABILITADO 
 

 
 

 

 

                                                          
     

PAOLA ANDREA CUBIDES B 
Directora dirección de Contratación 

MARIA CAMILA 
Contratista dirección de Contratación 
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1. INFORMACIÓN DEL PROCESO 

N° DEL PROCESO 113 de 2022 

OBJETO GRUPO 2 Prestar los servicios de apoyo a la gestión para apoyar las actividades realizadas en los 
laboratorios del departamento de Biología para la modalidad distancia (IDEAD) de la 
Universidad del Tolima, los días sábados-domingos y presencial 

PRESUPUESTO OFICIAL El presupuesto oficial para la contratación corresponde a la suma de Doce 
millones seiscientos mil pesos m/cte. M/CTE ($12.600.000) disponibilidad 
Presupuestal No.1585 del 19 de abril del 2022. 

 
 

El comité evaluador  técnico designado en el presente proceso contractual,  acogiéndose a  lo 

establecido en el Estatuto General de Contratación de la Universidad del Tolima, procede a adelantar 

la evaluación de las propuestas recibidas dentro del término establecido en el cronograma del 

proceso y que se relacionan a continuación 
 

1. RELACIÓN DE PROPUESTAS 

Ítem Nombre Proponente Fecha y hora de recibido 

 
01 

 
TATIANA LORENA CARRANZA AGUIRRE 

 
25 mayo 2022 a las 21:18 

 
 

El comité evaluador procede a determinar el cumplimiento de los requisitos habilitantes establecidos 

en la invitación No 113 del 19 de mayo de 2022, procediendo a adelantar la revisión documental de 

las propuestas, en cuanto a la verificación de requisitos técnicos así: 
 

VERIFICACIÓN DE REQUISITOS TECNICOS 

No. REQUISITO CUMPLE/ 
NO 

OBSERVACIONES 
      NO CUMPLE  

1. Hoja de Vida en  Formato de la Función 
Pública 

Cumple Ninguna 

2. Experiencia General del Proponente Cumple Aporta certificaciones con experiencia de 
más de seis meses en apoyo en 
actividades realizadas en los laboratorios 
del   departamento   de   Biología   de   la 
Universidad del Tolima. 

3. Propuesta Económica Cumple Ninguna 

 
 
 

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISIÓN Y HABILITACIÓN ASPECTO TÉCNICO
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No. 
 

PROPONENTE 
DOCUMENTOS DE CONTENIDO 

TECNICO 

1 TATIANA LORENA 
CARRANZA AGUIRRE 

 
                        HABILITADO 

 
 

Una vez verificado el proponente habilitado se procede a adelantar la asignación de puntaje 

conforme a los criterios de selección establecidos en la invitación No. 113 de 2022, de 

mínimacuantía, así: 
 

CRITERIO DE PONDERACIÓN  

1. EXPERIENCIA: 35 puntos por cada certificación o contrato 
adicional que acredite experiencia en actividades 
relacionadas o afines con el objeto contractual y obligaciones 
del contratista. 

70 

2.   FORMACION:   10   puntos   titulación   de   posgrado   en 
modalidad de especialización. 
5 puntos por cada curso con relación o afinidad con el objeto 
contractual y obligaciones del contratista con un máximo de 
20 puntos. 

5 

 

 

En constancia se firma por el comité evaluador, a los dos (02) días del mes de junio 2022. 
 

 
 
 
 
 

LEONARDO DUVAN RESTREPO 
ALAPE 

Decano Facultad de Ciencias 

LINA MARCELA VILLA VILLAMIL 
Directora Departamento de Biología 
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1. INFORMACIÓN DEL PROCESO 

N° DEL PROCESO 113 de 2022 

OBJETO GRUPO 4 Prestar los servicios de apoyo a la gestión para el desarrollo de las 
actividades realizadas en los laboratorios de docencia del departamento de 
Química para la modalidad a distancia IDEAD los días sábados y domingos 
y modalidad presencial de la Universidad del Tolima. 

PRESUPUESTO OFICIAL El presupuesto oficial para la contratación corresponde a la suma de Doce 
millones seiscientos mil pesos m/cte. M/CTE ($12.600.000) incluidos 
todos los costos directos e indirectos a que haya lugar.  disponibilidad 
Presupuestal No.1585 del 19 de abril del 2022. 

 

El comité evaluador técnico designado en el presente proceso contractual, acogiéndose a lo 

establecido en el Estatuto General de Contratación de la Universidad del Tolima, procede a adelantar la 

evaluación de las propuestas recibidas dentro del término establecido en el cronograma del proceso y 

que se relacionan a continuación 
 

1. RELACIÓN DE PROPUESTAS 

Ítem Nombre Proponente Fecha y hora de recibido 

 
01 

 
MARLON EDWARD SEGURA CASTILLO 

 
26 mayo 2022 a las 13:37 

 
 

El comité evaluador procede a determinar el cumplimiento de los requisitos habilitantes establecidos en 

la invitación No 113 del 19 de mayo de 2022, procediendo a adelantar la revisión documental de las 

propuestas, en cuanto a la verificación de requisitos técnicos así: 
 

VERIFICACIÓN DE REQUISITOS TECNICOS 

No. REQUISITO CUMPLE/ 
NO 

OBSERVACIONES 
      NO CUMPLE  

1. Hoja de Vida en formato de la Función 
Pública 

Cumple N/A 

2. Experiencia General del Proponente Cumple Aporta la tarjeta profesional de biólogo de la Universidad 

del Tolima, certificaciones con experiencia de más de seis 

meses de trabajo como biólogo. 

3. Propuesta Económica Cumple N/A 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

 
 

 

PROCEDIMIENTO ELABORACIÓN DE 

CONTRATOS 
 
 
 

ACTA DE EVALUACIÓN DE PROPUESTAS 

Página 3 de 3 

Código: JC-P03-F20 

Versión: 02 

Fecha Actualización: 
07/20/2020 

 
 

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISIÓN Y HABILITACIÓN ASPECTO TÉCNICO 
 

 

No. 
 

PROPONENTE 
DOCUMENTOS DE CONTENIDO 

TECNICO 

1 MARLON EDWARD 
SEGURA CASTILLO 

 
                        HABILITADO 

 
 

Una vez verificado el proponente habilitado se procede a adelantar la asignación de puntaje 

conforme a los criterios de selección establecidos en la invitación No. 113 de 2022, de 

mínimacuantía, así: 
 

CRITERIO DE PONDERACIÓN  

1. EXPERIENCIA: 35 puntos por cada certificación o contrato 
adicional que acredite experiencia en actividades 
relacionadas o afines con el objeto contractual y obligaciones 
del contratista. 

55.4 

2.   FORMACION:   10   puntos   titulación   de   posgrado   en 
modalidad de especialización. 
5 puntos por cada curso con relación o afinidad con el objeto 
contractual y obligaciones del contratista con un máximo de 
20 puntos. 

                                       20 
(Por cursos relacionados con el objeto del contrato) No hay 

puntos por titulación de posgrado 

 

 

En constancia se firma por el comité evaluador, a los dos (02) días del mes de junio 2022. 
 

 
 
 
 
 

LEONARDO DUVAN RESTREPO 
ALAPE 

Decano Facultad de Ciencias 

GIANN CARLOS PEÑALOZA ATUESTA 
Director Departamento de Química 


